
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА
КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

Ул. Володарского, 14 г. Челябинск, 454080, тел./факс: (8-351) 266-54-40, e-mail: edu@cheladmin.ru

очного тура Интеллектуального 
марафона школьников 
города Челябинска по обществознанию 
в 2015/2016 учебном году

В целях проведения очного тура Интеллектуального марафона школьников 
города Челябинска в 2015/2016 учебном году

1. Провести на территории города Челябинска 27 апреля 2016 года с 14:30 
до 16:00 часов на базе МАОУ «Гимназия № 100 г. Челябинска» (ул. Дзержинского 
83а) в рамках Интеллектуального кубка Главы Администрации города Челябинска 
очный тур Интеллектуального марафона школьников города Челябинска по 
обществознанию.

2. Утвердить:
1) состав и регламент работы жюри очного тура Интеллектуального 

марафона школьников города Челябинска по обществознанию (приложение 1);
2) состав и регламент работы апелляционных комиссий очного тура 

Интеллектуального марафона школьников города Челябинска по обществознанию 
(приложение 2);

3) список участников очного тура Интеллектуального марафона 
школьников города Челябинска по обществознанию в 2015/2016 учебном году 
(приложение 3).

3. Директору МАУДО «ДИШ» Смирновой Ю.В. обеспечить координацию 
действий по проведению очного тура Интеллектуального марафона школьников 
города Челябинска по обществознанию в рамках деятельности Центра по работе со 
способными и одаренными детьми.

4. Директору МАОУ «Гимназия № 100 г. Челябинска» Зайцевой Н.А. 
обеспечить:

- организационные условия для проведения очного тура олимпиады по 
обществознанию в рамках Интеллектуального марафона школьников города 
Челябинска;

- организационные условия для работы жюри и апелляционных комиссий 
олимпиады по обществознанию в рамках Интеллектуального марафона школьников 
города Челябинска;

П Р И К А З
№

Об организации и проведении

ПРИКАЗЫВАЮ:

mailto:edu@cheladmin.ru


- работу технических специалистов по формированию электронных протоколов 
очного тура Интеллектуального марафона школьников города Челябинска по 
обществознанию;

- отправку электронных протоколов очный тур Интеллектуального марафона 
школьников города Челябинска по обществознанию в срок до 29 апреля 2016 года на 
электронный адрес: Karmanov.Maxim@gmail.com.

5. Руководителям общеобразовательных учреждений:
1) назначить ответственного из числа педагогов образовательного 

учреждения за сопровождение детей на олимпиаду очного тура Интеллектуального 
марафона школьников города Челябинска по обществознанию в 2015/2016 учебном 
году, возложив на них ответственность за жизнь и здоровье участников очного тура 
Интеллектуального марафона школьников города Челябинска по обществознанию;

2) обеспечить участников очного тура Интеллектуального марафона 
школьников города Челябинска по обществознанию приказом на сопровождение;

3) довести настоящий приказ до сведения педагогических работников 
общеобразовательного учреждения, включенных в состав жюри и апелляционных 
комиссий Интеллектуального марафона школьников города Челябинска по 
обществознанию;

4) обеспечить участие педагогических работников в работе жюри и 
апелляционных комиссий Интеллектуального марафона школьников города 
Челябинска по обществознанию.

6. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя председателя 
Комитета по делам образования Манекину Л.Ю.

Председатель Комитета , С.В. Портье

Е.В. Петрова
264 33 81
Разослать: в дело, в отдел исполнителя, МАУДО ДПШ, МБУ ДПО УМЦ (все 0 0 ) ,  образовательный портал 
Челябинска, сайт городских предметных олимпиад и интеллектуальных состязаний «Олимпийский портал»

mailto:Karmanov.Maxim@gmail.com


Приложение 1 
к приказу Комитета 
по делам образования 
города Челябинска
О Т _________________

№ -у

Состав и регламент работы жюри очного тура 
Интеллектуального марафона школьников города Челябинска 

по обществознанию в 2015/2016 учебном году

Дата работы жюри: 27 апреля 2016 года
Место работы жюри: МАОУ «Гимназия №: 100 г. Челябинска» (ул. Дзержинского 83а) 
Время работы жюри: 15:30-18:00

1. Приданникова Оксана 
Евгеньевна

председатель жюри, учитель истории и 
обшествознания МАОУ «Гимназия № 100 г. 
Челябинска»

2. Дубровина Ольга Анатольевна учитель истории и обществознания МАОУ 
«СОШ № 46 г. Челябинска»

3. Коринский Алексей 
Викторович

учитель истории и обществознания МБОУ 
«СОШ № 99 г. Челябинска»

4. Светлакова Елена Валерьевна учитель истории и обществознания МАОУ 
«Лицей № 77 г.Челябинска»

5. Черемушкина Ирина 
Анатольевна

учитель истории и обществознания МАОУ 
«СОШ № 47 г. Челябинска»

6. Кувшинникова Елена 
Александровна

учитель истории и обществознания МАОУ 
«Лицей №37 г.Челябинска»

7. Лихачева Ирина Николаевна учитель истории и обществознания МАОУ 
«Лицей №37 г.Челябинска»

8. Булатова Елена Владимировна учитель истории и обществознания МАОУ 
«Гимназия № 100 г. Челябинска»

9. Лукоянова Ольга Васильевна учитель истории и обществознания МАОУ 
«Гимназия № 100 г. Челябинска»

10. Артамонова Алена Фаридовна учитель истории и обществознания МАОУ 
«СОШ№ 130 г.Челябинска»

11. Самкова Наталья Анатольевна учитель истории и обществознания МБОУ 
«СОШ №146 г.Челябинска»

12. Шарапова Елена Ивановна учитель истории и обществознания МБОУ 
«СОШ № 32г. Челябинска»

13. Харитонова Анжела 
Борисовна

учитель истории и обществознания МАОУ 
«СОШ №85 г. Челябинска»

Е.В. Петрова
2643381



Приложение 2 
к приказу Комитета 
по делам образования 
города Челябинска
от_________ ■
№ SJ#-*,

Состав и регламент работы апелляционной комиссии 
Интеллектуального марафона школьников города Челябинска 

по обществознанию в 2015/2016 учебном году

Дата работы апелляционной комиссии: 4 мая 2016 года
Место работы апелляционной комиссии: МАОУ «Гимназия № 100 г. Челябинска»

(ул. Дзержинского, 83а)
Время работы апелляционной комиссии: 15:00 -  16:00 
Кабинет № 207

1. Приданникова Оксана 
Евгеньевна

председатель апелляционной комиссии по 
обществознанию, учитель истории и 
обществознания МАОУ «Гимназия № 100 г. 
Челябинска»

2. Самкова Наталья 
Анатольевна

учитель истории и обществознания МБОУ 
«СОШ № 146 г. Челябинска»

3. Лукоянова Ольга 
Васильевна

учитель истории и обществознания МАОУ 
«Гимназия № 100 г. Челябинска»

4. Булатова Елена 
Владимировна

учител ь истории и обществознания МАОУ 
«Гимназия № 100 г. Челябинска»

Е.В. Петрова
2643381



Приложение 3 
к приказу Комитета 
по делам образования 
города Челябинска
от ._____ ______
№> g ________

Список участников очного тура 
Интеллектуального марафона школьников города Челябинска 

по обществознанию в 2015/2016 учебном году

№
п/п

Фамилия Имя 
участника

Класс Школа Район

1.
Абаимов Никита 6 МАОУ «Гимназия 

№;80 г. Челябинска»

Советский район 
Челябинского 
городского округа

2.

Акимова Екатерина 6 МБОУ «Гимназия № 
10 г. Челябинска»

Центральный
район
Челябинского 
городского округа

3.
Аристов Александр 5 МАОУ «Лицей № 77 г. 

Челябинска»

Ленинский район 
Челябинского 
городского округа

4.
Баканова Арина 5 МАОУ «Лицей № 37 г. 

Челябинска»

Ленинский район 
Челябинского 
городского округа

5.
Бармашева Полина 5 МАОУ «Гимназия 

№;80 г. Челябинска»

Советский район 
Челябинского 
городского округа

6.
Беляшова Наталья 6 МАОУ «Гимназия 

№*80 г. Челябинска»

Советский район 
Челябинского 
городского округа

7.
Беспаев Руслан 5 МАОУ «Гимназия 

№*80 г. Челябинска»

Советский район 
Челябинского 
городского округ а

8.

Бондаренко Данила 6 МБОУ «Гимназия №° 
10 г. Челябинска»

Центральный
район
Челябинского 
городского округ а

9, Бревнова Валерия 6 МБОУ «Лицей №2 11 г. 
Челябинска»

Челябинский 
городской округ

10. Будников Михаил 6 МБОУ «ФМЛ №231 г. 
Челябинска»

Челябинский 
городской округ

11.

Бухарина Дарья 6 МОБОУ «Гимназия №2 1 
г. Челябинска»

Центральный
район
Челябинского 
городского округа



2

12. Бухарина Юлия 5 МБОУ «Лицей № 11 г. 
Челябинска»

Челябинский 
городской округ

13.

Важенин Даниил 6 МБОУ «Лицей № 120 
г. Челябинска»

Тракторозаводский
район
Челябинского 
городского округа

14.

Васильев Иван 6 МАОУ «СОШ № 59 г. 
Челябинска»

Тракторозаводский
район
Челябинского 
городского округа

15.
Вегельман Жанна 5 МАОУ «Гимназия 

№80 г. Челябинска»

Советский район 
Челябинского 
городского округа

16.

Вепрев Александр 5 МБОУ «СОШ № 103 г. 
Челябинска»

Металлургический
район
Челябинского 
городского округа

17. Вербовецкая Софья 6 МБОУ «ФМЛ№31 г. 
Челябинска»

Челябинский 
городской округ

18.

Витрук Мария 5 МАОУ «Лицей №35 г. 
Челябинска»

Курчатовский
район
Челябинского 
городского округ а

19.
Власов Алексей 6 МАОУ «Гимназия 

№80 г. Челябинска»

Советский район 
Челябинского 
городского округа

20.
Галямова Рената 5 МАОУ «Гимназия № 

100 г. Челябинска»

Ленинский район 
Челябинского 
городского округа

21.

Гебель Ольга 6 МБОУ «СОШ № 151 г. 
Челябинска»

Калининский
район
Челябинского 
городского округа

22.

Гольдфарб Михаил 5 МАОУ «СОШ № 78 г. 
Челябинск»

Калининский
район
Челябинского 
городского округа

23.

Драч Анна 5 МБОУ «Лицей № 120 
г. Челябинска»

Тракторозаводский
район
Челябинского 
городского округа

24.

Дубровская Мария 5 МАОУ «СОШ №152 г. 
Челябинска»

Курчатовский
район
Челябинского 
городского округа

25.
Езовских Дарья 5 МБОУ «Лицей № 120 

г. Челябинска»

Тракторозаводский
район
Челябинского



3

городского округа
26.

Жабоев Амир 5 МАОУ «Гимназия № 
23 г. Челябинска»

Калининский
район
Челябинского 
городского округа

27.

Зайцева Софья 5 МБОУ «СОШ № 116 г. 
Челябинска»

Тракторозаводский
район
Челябинского 
городского округа

28.
Зарубина Полина 5 МАОУ «СОШ № 130 г. 

Челябинска»

Ленинский район 
Челябинского 
городского округа

29.

Зверев Павел 5 МАОУ «СОШ № 25 г. 
Челябинска»

Калининский
район
Челябинского 
городского округа

30.

Зимин Никита 5 МБОУ «Лицей № 120 
г. Челябинска»

Тракторозаводский
район
Челябинского 
городского округа

31.
Зубов Алексей 5 МАОУ «Лицей № 77 г. 

Челябинска»

Ленинский район 
Челябинского 
городского округа

32.

Иванов Андрей 6 МБОУ «Лицей № 120 
г. Челябинска»

Тракторозаводский
район
Челябинского 
городского округа

33.
Ильюп Виль 6 МБОУ «СОШ №68 г. 

Челябинска»

Ленинский район 
Челябинского 
городского округа

34.

Казанцев Савелий 5 МАОУ «СОШ № 84 г. 
Челябинска»

Тракторозаводский
район
Челябинского 
городского округа

35.

Кашигн Леонид 5 МАОУ «Гимназия № 
26 г. Челябинска»

Курчатовский
район
Челябинского 
городского округа

36.
Клетрова Алиса 6 Челябинская 

православная гимназия

Неподведомственн 
ые КО г. 
Челябинска»

37.

Коган Арсений 6 МБОУ «Лицей № 120 
г. Челябинска»

Тракторозаводский
район
Челябинского 
городского округа

38.
Козуров Никита 6 МАОУ «Лицей № 97 г. 

Челябинска»

Калининский
район
Челябинского



4

городского округа
39.

Коломыцев Артем 5 МБОУ «СОШ№ 101 г. 
Челябинска»

Тракторозаводский
район
Челябинского 
городского округа

40.

Колотухин Александр 6 МАОУ «Гимназия 
№93 г. Челябинска»

Курчатовский
район
Челябинского 
городского округа

41.

Колясев Андрей 5 МАОУ «СОШ № 5 г. 
Челябинска»

Калининский
район
Челябинского 
городского округа

42.
Комалов Андрей 6 МАОУ «Лицей № 37 г. 

Челябинска»

Ленинский район 
Челябинского 
городского округа

43. Кошелюк Демид 6 МБОУ «ФМЛ№31 г. 
Челябинска»

Челябинский 
городской округ

44. Криушичева Мария 5 МБОУ «Лицей № 11 г. 
Челябинска»

Челябинский 
городской округ

45.

Кузнецов Никита 5 МБОУ «Лицей № 120 
г. Челябинска»

Тракторозаводский
район
Челябинского 
городского округа

46.
Купорушкин Никита 6 МАОУ «СОШ № 46 г. 

Челябинска»

Ленинский район 
Челябинского 
городского округа

47.

Кучукова Алина 5 МБОУ «СОШ № 109 г. 
Челябинска»

Калининский
район
Челябинского 
городского округа

48.

Лагунова Елизавета 6 МБОУ «Гимназия № 
10 г. Челябинска»

Центральный
район
Челябинского 
городского округа

49. Левин Игорь 6 МБОУ «ФМЛ №31 г. 
Челябинска»

Челябинский 
городской округ

50.

Лезина Алиса 6 МАОУ «Гимназия № 
26 г. Челябинска»

Курчатовский
район
Челябинского 
городского округа

51.

Леонов Дмитрий 5 МАОУ «СОШ № 155 г. 
Челябинска»

Тракторозаводский
район
Челябинского 
городского округа

52.
Лубожева Виола 6 МБОУ «Лицей № 120 

г.. Челябинска»

Тракторозаводский
район
Челябинского



городского округа
53.

Манаев Иван 6 МАОУ «Лицей № 97»

Калинински!
район
Челябинског 
городского о

I

о

i:pyra
54.

Маркин Владимир 5 МАОУ «Лицей № 102 
г Челябинска»

Тракторозав<
район
Челябинског 
городского о

эдский

о
Круга

55.

Матвеева Анастасия 5 МАОУ «Гимназия № 
26 г. Челябинска»

Курчатовски
район
Челябинског 
городского о

й

О

круга
56.

Мацко Дарья 5 МА.ОУ «СОШ № 91 г. 
Челябинска»

Металлурги^
район
Челябинског 
городского о

[еский

о

круга
57.

Маштак Артур 6 МАОУ «СОШ № 73 г. 
Че.1ябинска»

Металлургия
район
Челябинског 
городского о

еский

круга
58.

Миронченко Светлана 5 МАОУ «Гимназия № 
26 г. Челябинска»

Курчатовский
район
ЧелябинскогЬ 
городского округа

59.

Мищенко Александра 5 МБОУ «Лицей № 120 
г. Челябинска»

Тракторозав(
район
Челябинског 
городского о

)ДСКИЙ

круга
60.

Мусин Егор 6 МБОУ «Лицей № 120 
г. Челябинска»

Тракторозав<
район
Челябинског 
городского 0

)ДСКИЙ

0

круга
61. Мухамедова Элина 6 МБОУ «ФМЛ№31 г. 

Челябинска»
Челябинский 
городской округ

62.
Наймушин Максим 6 Челябинская 

православная гимназия

Неподведомс 
ые КО г. 
Челябинска»

.твенн

63.

Новиков Михаил 5 МАОУ «СОШ № 5 г. 
Челябинска»

Калинински]??
район
Челябинског 
городского о

0

круга
64.

Одноконный
Владимир 5 МБОУ «СОШ № 92 г. 

Челябинска»

Металлургия
район
Челябинског 
городского о

еский

0
круга

65. Панова Дарья 6 МАОУ «СОШ № 5 г. 
Челябинска»

Калинински!
район

1



6

Челябинског 
городского с

Т)
жруга

66.
Парфентьев Николай 6 Челябинская 

православная гимназия

Неподведом 
ые КО г. 
Челябинска)

ственн

67.
Пахомова Мария 6 МБОУ «СОШ № 99 г. 

Челябинска»

Ленинский р 
Челябинског 
городского с

>айон
’О
жруга

68.

Петренко Александра 6 МБОУ «СОШ № 101 г. 
Челябинска»

Тракторозав
район
Челябинског 
городского с

одский

tжруга
69.

Петрова Алина 6 МАОУ «Гимназия № 
23 г. Челябинска»

Калинински]
район
Челябинског 
городского с

й

'О
жруга

70.

Плотников Георгий 5 МАОУ «СОШ № 84 г. 
Челябинска»

Тракторозав
район
Челябинског 
городского с

одский

о
круга

71.

Полянская Яна 5 МБОУ «Лицей № 120 
г. Челябинска»

Тракторозав
район
Челябинског 
городского с

адский

о
круга

72.

Рыбаков Максим 5 МА.ОУ «СОШ №152 г. 
Челябинска»

Курчатовски
район
Челябинског 
городского с

й

о
круга

73.
Севастьянова Мария 6 МАОУ «Гимназия 

№80 г. Челябинска»

Советский р 
Челябинског 
городского с

айон
о
круга

74. Севрук Артём 6 МБОУ «Лицей № 11 г. 
Челябинска»

Челябинский 
городской OIФуг

75.

Селезнёва Дарья 5 МАОУ «Гимназия № 
96 г. Челябинска»

Металлурги^
район
Челябинског
городского

геский

о
круга

76.

Сибатрова Анастасия 6 МБОУ «Лицей № 120 
г. Челябинска»

Тракторозав;
район
Челябинског 
городского 13

одский

о
круга

77. Сибирева Ангелина 5 МБОУ «Лицей № 11 г. 
Челябинска»

Челябински! 
городской 01

г
фуг

78.
Синицына Яна 5

МАОУ «Лицей № 37 г. 
Челябинска»

Ленинский р 
Челябинског 
городского с

айон
о
жруга

79. Старощук Богдан 6 МБОУ «ФМЛ№31 г. 
Челябинска»

Челябински! 
городской си

г
фуг



7

80.

Статирова Ксения 5 МБОУ «Лицей № 120 
г. Челябинска»

Тракторозав
район
Челябинско1 

городского с

одский

о
жруга

81.

Столярова Елизавета 5 МБОУ «Лицей № 120 
г. Челябинска»

Тракторозавс|д ский 
район
Челябинског<1) 
городского округа

82.
Стремяков Михаил 5 МАОУ «Гимназия № 

100 г. Челябинска»

Ленинский район 
Челябинского 
городского округа

83.
Суембаева Нигина 5 МАОУ «Гимназия 

№80 г. Челябинска»

Советский р 
Челябинског 
городского с

айон
'О
>ФУга

84.
Суханова Дарья 6 МАОУ «Гимназия 

№80 г. Челябинска»

Советский р 
Челябинског 
городского с

айон
’О
жруга

85.

Тебенькова Валерия 6 МБОУ «Лицей № 120 
г. Челябинска»

Тракторозав
район
Челябинског 
городского с

одский

0
жруга

86.

Теленкова Олеся 5 МАОУ «Гимназия 
№93 г. Челябинск

Курчатовски
район
Челябинског 
городского с

[Й

0
круга

87.

Тертышная Елизавета 5 МБОУ «Лицей № 120 
г. Челябинска»

Тракторозав
район
Челябинског 
городского с

5ДСКИЙ

О
круга

88.

Титов Герман 6 МБОУ «Гимназия № 1 
г. Челябинска»

Центральны
район
Челябинског 
городского с

й

о
круга

89.

Токарева Дарья 5 МБОУ «Лицей № 120 
г. Челябинска»

Тракторозав
район
Челябинско1 

городского(

одский

о
круга

90.

Турышев Илья 6 МБОУ «СОШ № 101 г. 
Челябинска»

Тракторозав
район
Челябинског 
городского с

одский

о
круга

91.
Халецкая Дарья 5 МАОУ «СОШ № 130 г. 

Челябинска»

Ленинский р 
Челябинског 
городского с

айон
о
жруга

92.

Харламов Лев 6
МБОУ «Гимназия № 
48 г. Челябинска»

Тракторозав
район
Челябинског 
городского 0

одский

о
круга



93. Цейликман Давид- 
Мендл 6 МБОУ «ФМЛ№31 г. 

Челябинска»
Челябинский 
городской ок руг

94.

Цытович Алиса 5 МАОУ «Еимназия 
№93 г. Челябинска»

Курчатовски
район
Челябинског 
городского о

\
)
фуга

95.

Черенков Александр 5 МБОУ «Лицей № 120 
г. Челябинска»

Тракторозавс
район
Челябинског 
городского о

дский

)
фуга

96.

Чеснокова Дарья 5 МАОУ «Еимназия № 
26 г. Челябинска»

Курчатовски
район
Челябинског 
городского о

i

)
фуга

97.

Чубаев Павел 5 МАОУ «СОШ № 73 г. 
Челябинска»

Металлургии
район
Челябинском 
городского о

еский

)
фуга

98.

Шаимова Марина 5 МАОУ «Гимназия 
№93 г. Челябинск

Курчатовски]
район
Челябинском 
городского о

я

)
фуга

99.

Шаимова Юлия 5 МБОУ «Лицей № 120 
г. Челябинска»

Тракторозав(
район
Челябинског 
городского о

дский

э
круга

100.

Шепелин Кирилл 5 МБОУ «Гимназия № 1 
г. Челябинска»

Центральны}
район
Челябинског 
городского о

э
круга

101. Шиляева Екатерина 6 МБОУ «ФМЛ №31 г. 
Челябинска»

Челябинский 
городской окРУГ

102. Шпеко Александра 6 МБОУ «ФМЛ №31 г. 
Челябинска»

Челябинский 
городской округ

103.

Шумилов Кирилл 5 МАОУ «Г имназия № 
26 г. Челябинска»

Курчатовски
район
Челябинског 
городского о

я

э
круга

104.

Юзупкина Екатерина 6 МБОУ «Гимназия № 1 
г. Челябинска»

Центральны}
район
Челябинског 
городского о

э
круга

105. Ядренников Артём 6 МБОУ «ФМЛ №31 г. 
Челябинска»

Челябинский 
городской OFРУГ

Е.В. Петрова 
2643381


